ESTADO DO ACRE
ASSEMBLEJA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO WDGNER  FELIPE

INDICAçAO N.  OJ6  DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021.

Indico a Mesa Diretora corn ariirno no art. 169, da Resoluçao n. 86/90 e art.
76 parágrafo V - Regimento Intemo desta Casa de Leis para que seja endereçado
expediente ao Excelentissimo Senhor Prefeito do MunicIpio de Rio Branco para que
junta ao Orgao campetente determine a realização de melhorias na camada asfâltica
e rnanutenção da iluminaçao pCiblica do Ramal Menino Jesus, situado no Bairro
Taquari no Segundo Distrito de Rio Branco.

Sala das SessOes "Deputado Francisco Cartaxo".
23 de fevereiro de 2021.

Deputado Wagner Felipe
PL

ESTADO DO ACRE
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO WAGNER FEUPE

JUSTIFICAT1VA

A presente indicaçao tern por objetivo atender reMndicaçOes de
moradores do Ramal Menino Jesus no Bairro Taquan, que residem ou utilizam o
referido ramal, pois o mesmo apresenta 03 (tres) quilômetros bern esburacado,
dificultando o acesso das pessoas as escolas, creches, a UPA Segundo Distrito e a
Rodoviária. ALém das péssimas condiçes de trafegabilidade de trecho do Rama[, a
iluminaçäo pCibiica esta necessitando de manutençâo urgente, pois a mesma näo
tern recebido a devida manutenção, gerando grandes transtomos aos moradores e
contnbuindo corn o Indice de violéncia na comunidade.

Diante do acima exposto, pedimos ao Excelentissirno Senhor Prefeito, que
determine o setor responsável a realização destas meihorias ern caráter de
urgência.

Sala das Sessães Deputado Francisco Cartaxo",

23 de fevereiro de 2021.

Deputado Wagner Felipe
PL